
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE/CETEMPS 
 

Rep. n . 100/2019  del 07.05.2019   Prot. n. 671/2019  del  07.05.2019          Tit. III     Cl.   12   Fasc. 1 

            

 
  Decreto Commissione  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni 

per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il D.R. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca”, in particolare l’Art. 6;  

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 52/2019 del 28.02.2019, con cui è stata indetta una 

selezione pubblica per aree tematiche, per titoli e colloquio, per il conferimento  di n.  2 assegni di ricerca 

relativi al programma di ricerca delle seguenti aree:  
 

“Studio microscopico e in operando dell’adsorbimento di gas su superfici di materiali 

bidimensonali di nuova sintesi”- Responsabile scientifico Prof. Luca Ottaviano; 

 

“Astroparticelle Physics:dark matter-neutrino connection, in the light of future experiments” – 

Responsabile scientifico Prof. Zourab Berejiani; 

 

“Sviluppo di nano-particelle magnetiche per l’ancoraggio di catalizzatori organometallici per la produzione 

di “fine –chemicals”- Responsabile scientifico: Prof. Marcello Crucianelli  

 

“Oscillazioni a frequenze discrete nei plasmi spaziali” – Responsabile scientifico Prof. Massimo Vellante 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche del 

15.04.2019  con la quale sono stati proposti i nominativi dei componenti della Commissione Esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 

assegni di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche di questo Ateneo è così composta: 

 

 

Prof. Pierleoni Carlo – (Presidente) 

P.A. S.S.D. FIS/03- “Fisica della Materia” afferente c/o il Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche  

 

Prof. Luca Ottaviano  – (Componente)  

P.A. S.S.D. FIS/01 – “Fisica sperimentale” afferente c/o il Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche 

 

Prof. Zourab Berejiani– (Componente) 

P.A. S.S.D. FIS/02 – “Fisica Teorica, modelli e metodi matematici” afferente c/o il Dipartimento di Scienze 

Fisiche e Chimiche 

 

 



 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE E CHIMICHE/CETEMPS 
 

Rep. n . 100/2019  del 07.05.2019   Prot. n. 671/2019  del  07.05.2019          Tit. III     Cl.   12   Fasc. 1 

            

 
Prof. Marcello Crucianelli  
P.A. S.S.D. CHIM/03- “Chimica Generale e inorganica” (Componente)  

 

Prof. Massimo Vellante –(Segretario) 

P.A.  S.S.D. FIS/06 – “Fisica per il sistema terra e il mezzo circumterrestre” afferente c/o il Dipartimento di 

Scienze Fisiche e Chimiche 

 

Membri supplenti: 

 

Prof.ssa Patrizia Francia  

P.A.. FIS/06  - “Fisica per il sistema terra e il mezzo circumterrestre” afferente c/o il Dipartimento di Scienze 

Fisiche e Chimiche  

 

Prof. Sergio Ciuchi  

P.A. s.s.d.  FIS/02 – “Fisica teorica, modelli e metodi matematici”  afferente c/o il Dipartimento di Scienze 

Fisiche e Chimiche  

 

Prof. Luca Lozzi  

P.O. s.s.d. FIS/01 – “Fisica sperimentale”  afferente c/o il Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche  

 

Prof. Francesco Lorenzo Villante  

P.A. s.s.d. FIS/04 –Fisica Nucleare e subnucleare  afferente c/o il Dipartimento di Scienze Fisiche e 

Chimiche  

 

Prof. Massimiliano Aschi  

P.O. s.s.d. CHIM/03 – Chimica generale e inorganica  

 

 

L’Aquila, 07.05.2019 

    

Il Direttore del Dipartimento 

          (f.to  Prof. Adriano Filipponi) 

                                                                                                       


